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KẾ HOẠCH 

Triển khai, thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, 

 định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia năm 2024 

 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 48/KH-TCTTKĐA06 ngày 07/02/2024 của Tổ công 

tác triển khai Đề án 06 tỉnh về việc triển khai, thực hiện Đề án phát triển ứng dụng 

dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia năm 

2024. Sở Tài nguyên và Môi trường xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện năm 

2024 như sau: 

I . MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả và nâng cao nhận thức, trách 

nhiệm của toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trực thuộc trong 

triển khai Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ; 

Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 24/02/2022 của UBND tỉnh về triển khai, thực 

hiện Đề án 06/CP (sau đây gọi tắt là Đề án 06/CP) và các văn bản có liên quan; 

Kế hoạch số 48/KH-TCTTKĐA06 ngày 07/02/2024 của Tổ công tác triển khai 

Đề án 06 tỉnh. 

- Xác định các nội dung, nhiệm vụ cụ thể cần triển khai thực hiện theo quy 

định các văn bản liên quan đến triển khai Đề án 06 bảo đảm tính kịp thời, đồng 

bộ, thống nhất, hiệu lực, hiệu quả. Thường xuyên đôn đốc, nhắc nhở cán bộ, công 

chức, viên chức tăng cường thực hiện. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

- Phổ biến, quán triệt, thực hiện nghiêm túc các nội dung liên quan đến Đề 

án 06: Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê 

duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử 

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 2030; Kế 

hoạch số 43/KH-UBND ngày 24/02/2022 của UBND tỉnh về triển khai, thực hiện 

Đề án 06/CP giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030; Thông báo số 06/TB-

VPCP ngày 10/01/2024 của Văn phòng Chính phủ về Thông báo kết luận của Thủ 

tướng Chính phủ tại Hội nghị đánh giá tình hình 02 năm triển khai thực hiện Đề 
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án 06; Kế hoạch số 48/KH-TCTTKĐA06 ngày 07/02/2024 của Tổ công tác triển 

khai Đề án 06 tỉnh. 

- Công tác tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn cho người dân, doanh nghiệp 

sử dụng dịch vụ công trực tuyến phải được thực hiện thường xuyên, liên tục. Huy 

động tất cả cán bộ, công chức, viên chức, người lao động toàn ngành tích cực 

tham gia trong việc tuyên truyền, vận động, phổ biến, hướng dẫn tổ chức, cá nhân 

sử dụng dịch vụ công trực tuyến.  

- Tiếp tục rà soát nâng cấp, hoàn thiện cơ sở hạ tầng công nghệ thông tin; 

phối hợp thực hiện các nhiệm vụ theo chỉ đạo của Chính phủ để triển khai thực 

hiện Nghị quyết số 175/NQ-CP ngày 31/10/2023 về phê duyệt Đề án Trung tâm 

dữ liệu quốc gia. Phối hợp thực hiện việc số hóa dữ liệu, kết nối, tích hợp, chia sẻ 

cơ sở dữ liệu quốc gia (CSDLQG), cơ sở dữ liệu chuyên ngành với CSDLQG về 

dân cư để bổ sung, làm giàu dữ liệu dân cư phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành 

của tỉnh. 

- Tăng cường giải quyết thủ tục hành chính và số hóa hồ sơ, kết quả giải 

quyết thủ tục hành chính trong tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính, không 

yêu cầu người dân, doanh nghiệp cung cấp giấy tờ, kết quả giải quyết TTHC đã 

được số hóa theo đúng quy định tại Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày 27/3/2021 

của Thủ tướng Chính phủ và Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của 

Chính phủ. Phối hợp thực hiện các Nghị quyết của Chính phủ về đơn giản hóa thủ 

tục hành chính, giấy tờ công dân liên quan đến quản lý dân cư. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở 

Chủ trì phối hợp các phòng thực hiện tốt các nội dung tại Kế hoạch này và 

các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 48/KH-TCTTKĐA06 ngày 07/02/2024 

của Tổ công tác triển khai Đề án 06 tỉnh. 

2. Các phòng, đơn vị trực thuộc  

  Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, phối hợp với Văn phòng Sở tổ 

chức triển khai các nội dung của Kế hoạch này; chịu trách nhiệm trước Giám đốc 

Sở về việc triển khai, thực hiện bảo đảm tiến độ, chất lượng, hiệu quả các nhiệm 

vụ, dự án được giao. 

3. Văn phòng đăng ký đất đai 

 Chủ trì, phối hợp Văn phòng Sở, Tổ công tác triển khai Đề án 06 tỉnh triển 

khai thực hiện Mô hình điểm Đề án 06/CP: “Quản lý thông tin người sử dụng đất, 

chủ sở hữu nhà ở, tài sản gắn liền với đất thông qua CSDLQG về dân cư, VNeID 

theo chỉ đạo của Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP Trung ương”. 

Trên đây là Kế hoạch Triển khai, thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ 

liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia năm 
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2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường, yêu cầu các phòng, đơn vị nghiêm túc 

thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các phòng, 

đơn vị kịp thời có văn bản gửi về Văn phòng Sở để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo 

Sở xem xét, quyết định./. 
 
 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh 

- Công an tỉnh 
(để b/cáo); 

  - GĐ, PGĐ Sở; 

  - Các phòng, đơn vị; 

  - Lưu: VT, VP, ĐXD. 

 

GIÁM  ĐỐC 

 

 
 

 

 

 

Lê  Ngọc  Huấn 

 


		2024-02-29T17:10:26+0700


		2024-02-29T17:39:06+0700


		2024-02-29T17:44:58+0700




